
GU/S S27
08/02/2017
48972-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 1 / 3

08/02/2017 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:48972-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Parma: Servizi di supporto al trasporto terrestre
2017/S 027-048972

Avviso di aggiudicazione di appalti – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

TEP SpA
Via Taro 12
Punti di contatto: Servizio Gare, Acquisti e Contratti
43125 Parma
Italia
Telefono:  +39 0521214223/214345
Posta elettronica: d.stucchi@tep.pr.it 
Fax:  +39 0521214444
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.tep.pr.it

I.2) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Servizio di verifica dei titoli di viaggio a bordo autobus consistente nell'accertamento e nella contestazione
immediata delle violazioni di cui alla L.R. Emilia-Romagna n. 30/98 nell'area del bacino di Parma (Ambito Taro).
Codice CIG: 6872914C0B.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 20: Servizi di supporto e sussidiari per il settore dei trasporti
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Parma e
provincia.

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
Servizio di verifica dei titoli di viaggio a bordo autobus consistente nell'accertamento e nella contestazione
immediata delle violazioni di cui alla L.R. Emilia-Romagna n. 30/98 nell'area del bacino di Parma (Ambito Taro)
ed attività complementari volte alla riduzione dell'evasione (informazione agli utenti presso le fermate e sui bus,
distribuzione di materiale informativo alle fermate e sui bus, ecc.), per il periodo di un anno con possibilità di
proroga annuale del contratto per un massimo di 2 proroghe annuali. Codice CIG: 6872914C0B.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
63710000 - MA12

mailto:d.stucchi@tep.pr.it
www.tep.pr.it


GU/S S27
08/02/2017
48972-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 2 / 3

08/02/2017 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 443 750 EUR

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Negoziata con indizione di gara

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:
Prot. n. 1161 del 3.2.2017

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 224-409437 del 19.11.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

Appalto n.: 1
Denominazione: Servizio di verifica dei titoli di viaggio a bordo autobus consistente nell'accertamento e nella
contestazione immediata delle violazioni di cui alla L.R. Emilia-Romagna n. 30/98 nell'area del bacino di Parma
(Ambito Taro) ed attività complementari volte alla riduzione dell'evasione (informazione agli utenti presso
le fermate e sui bus, distribuzione di materiale informativo alle fermate e sui bus, ecc.), per il periodo di un
anno con possibilità di proroga annuale del contratto per un massimo di 2 proroghe annuali. Codice CIG:
6872914C0B

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
2.1.2017

V.1.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.1.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Holacheck Srl
Strada Scaglia Est 33
41126 Modena
Italia
Indirizzo internet: www.holacheck.it

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 500 000 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409437-2016:TEXT:IT:HTML
www.holacheck.it


GU/S S27
08/02/2017
48972-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 3 / 3

08/02/2017 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 481 250 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 3

V.1.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Il valore annuale finale dell'appalto di 481 250 EUR più IVA è composto da un canone fisso annuale pari a
231 000 EUR più IVA a cui si aggiunge una stima del compenso variabile annuale di 250 250 EUR (calcolato
applicando la percentuale dello 0,77 % al valore stimato dell'incassato aggiuntivo di 350 000 EUR). Il servizio è
affidato per un anno con possibilità di proroga annuale per un massimo di 2 proroghe annuali.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR — Tribunale Amministrativo Regionale — Sez di Parma
P.le Santafiora 7
43121 Parma
Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
3.2.2017


